



Datum  
2021-09-10  
Vår referens  
Maria Olsbäck  
Miljöhandläggare  
maria.olsback@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Remiss - Förslag till regionalt åtgärdsprogram för miljömålen 2021-2025, STK-2021-940 SBN-2021-660**

#### **Sammanfattning**

Stadsbyggnadsnämnden har från stadskontoret mottagit remiss rörande Länsstyrelsen Skånes förslag avseende nytt regionalt åtgärdsprogram, *Tillsammans för ett hållbart Skåne – regionalt åtgärdsprogram för miljömålen 2021–2025*. Syfte med åtgärdsprogrammet är att öka förutsättningarna att nå nationella och regionala miljömål samt den miljömässiga dimensionen av Agenda 2030 i Skåne. Programmet ska ge vägledning inför åtgärder och utvecklingsinsatser hos aktörer i länet och stimulera till ökad samverkan i det samlade regionala miljöarbetet. Åtgärdsprogrammet innehåller 63 åtgärder fördelade inom fyra prioriterade områden: *Hållbara städer och samhällen, Hållbar mark- och vattenanvändning, Hållbar livsmedelsförsörjning, och Hållbar konsumtion och produktion*. Länsstyrelsen Skåne bedömer dessa områden som särskilt centrala för att möta de regionala utmaningarna inom miljöområdet.

Stadsbyggnadsnämnden ställer sig positiva till en regional samverkan och samarbete kring miljömålsarbetet och hållbarhetsarbete i regionen. Stadsbyggnadsnämnden anser dock att åtgärdsprogrammet bör ha en mer generell inriktning och inte formulera detaljerade åtgärder där kommunen åläggs långtgående ansvar som huvudaktör. Åtgärdsprogrammet bör fokusera på de områden där regionen behöver samverka och där huvudaktören är länsstyrelsen och kommunen involveras som medaktör. Stadsbyggnadsnämnden vill också uppmuntra Länsstyrelsen att verka för ett statligt förtydligande avseende den brist på juridiskt ansvar som i dagsläget påverkar takten på klimatanpassning av befintlig bebyggelse. Statens roll som ansvarig part och finansär behöver tydliggöras.

#### **Förslag till beslut**

1. Stadsbyggnadsnämnden lämnar yttrande enligt förvaltningens förslag.

#### **Beslutsunderlag**

- Missiv remiss åtgärdsprogram
- Remissversion - Regionalt åtgärdsprogram för miljömålen 2021-2025
- G-Tjänsteskrivelse SBN 2021-09-23 Länsstyrelsens förslag till regionalt åtgärdsprogram för miljömålen 2021-2025
- Förslag till yttrande SBN 2021-09-23 Länsstyrelsens förslag till regionalt åtgärdsprogram för miljömålen 2021-2025

- SBK Svaresformular\_atgardsprogram\_miljomal

## Beslutsplanering

Stadsbyggnadsnämnden 2021-09-23

## Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

## Ärendet

Länsstyrelsens åtgärdsprogram *Skånska åtgärder för miljömålen 2016-2020* är slutfört sedan årsskiftet 2020/2021. Aktuell remiss avser länsstyrelsens förslag om ett nytt regionalt åtgärdsprogram, *Tillsammans för ett hållbart Skåne – regionalt åtgärdsprogram för miljömålen 2021–2025*. Dess syfte är att ge vägledning och stöd för prioritering av åtgärder och utvecklingsinsatser hos aktörer i länet och stimulera till ökad samverkan i det samlade regionala miljöarbete under programperioden 2021–2025.

Föreslaget åtgärdsprogram *Tillsammans för ett hållbart Skåne – regionalt åtgärdsprogram för miljömålen 2021–2025* består huvudsakligen av tre delar: *bakgrund och introduktion, prioriterade miljöområden med åtgärdsförslag, samt åtgärdsprogrammets genomförande*.

Inledningsvis ges bakgrunden till programmet tillsammans med en överblick av rådande miljöpolitik internationellt och nationellt. De övergripande miljöutmaningarna för Skåne lyfts särskilt fram, exempelvis behovet av att begränsa klimatpåverkan och att dagens samhälle behöver anpassas till följd av klimatförändringarna parallellt med befolkningsökning, ekonomisk tillväxt samt omställning till mer resurseffektiva cirkulära flöden.

Som en del av inledningen har befintliga regionala strategiska programmen sammanställts för en bättre överblick. Sammanställningen följs av, enligt förslaget, de mest prioriterade områdena för miljöarbetet i Skåne: *Hållbara städer och samhällen, Hållbar mark- och vattenanvändning, Hållbar livsmedelsförsörjning* samt *Hållbar konsumtion och produktion*.

För varje prioriterat område redogörs kopplingen till globala mål och nationella miljömål, regionala strategiska program samt förslag på prioriterade åtgärder inkluderat utpekade huvudaktörer och medaktörer för varje enskilt åtgärdsförslag. Sammantaget presenteras 63 åtgärdsförslag varav kommuner pekats ut som antingen huvudaktör eller medaktör i 55 av de 63 åtgärdena.

Programförslaget redogör också för genomförandet av åtgärdsprogrammet samt dess uppföljning, aktualisering och revidering. Kopplat till programförslaget har en excelfil skickats med för att möjliggöra en mer detaljerad återkoppling till de 63 specifika åtgärdsförslagen.

Ärendet har samverkats mellan stadsbyggnadskontoret (Maria Olsbäck, miljöbyggstrateg), fastighets- och gatukontoret (Jacquelin Nilsson, sekreterare) samt miljöförvaltningen (Aleksandra Natlund Palmén, stadsjurist).

## Ansvariga

Johan Emanuelson Avdelningschef

Marcus Horning Stadsbyggnadsdirektör